[image: ]
EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI N. 15/2018-L

Altera o artigo 5º do Projeto de Lei nº 15/2018-L, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade do fornecimento de canudos de papel biodegradável e/ou reciclável individual e hermeticamente embalados com material semelhante em restaurantes, bares, lanchonetes, pizzarias, empresas de navegação que disponham de restaurante e lanchonete, ambulantes e similares e dá outras providências”

Artigo 1º - O art.5º, do Projeto de Lei nº 15/2018-L, passa a viger com a seguinte redação:
“Art. 5º – Esta Lei entra em vigor após decorridos 180 (cento e oitenta) dias de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.”.
Sala das sessões, 19 de outubro de 2018.
[bookmark: _GoBack]
Os Vereadores:

CLAUDECIR PASCHOAL		JOSÉ CARLOS FANTIN

ANTONIO CARLOS BRESSANIN

image1.png
PROTOCOLO 836/2018 - 19/10/2018 10:16 - LUCAS